

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_ г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Продавливание стальной трубы д0мм.gsf

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1261,997 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 194,366 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 9221,02 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 200\_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Земляные работы</b>												
1	<b>ТЕР01-02-063-03</b>	Разработка грунта в траншеях и котлованах глубиной более 3 м вручную с подъемом краном при наличии креплений, группа грунтов 3 <i>НР, (2042 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (2715 руб.)</i> <i>СП, (1222 руб.): 45% от ФОТ (2715 руб.)</i>	100 м3 грунта	0,085	13041,84	6875,99	6165,85		1109	585	524	
2	<b>ТЕР01-02-031-02</b>	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на тракторе глубиной до 2 м, группа грунтов 2 <i>НР, (160 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (213 руб.)</i> <i>СП, (96 руб.): 45% от ФОТ (213 руб.)</i>	100 ям	0,08	4239,18	234,68	4004,5	338,28	339	19	320	27
3	<b>ТЕР01-02-061-02</b>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям песчанно-гравийной смесью <i>НР, (133 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (177 руб.)</i> <i>СП, (80 руб.): 45% от ФОТ (177 руб.)</i>	100 м3 грунта	0,039	964,22	964,22			38	38		
4	<b>СЦМ-408-0200</b>	Смесь песчано-гравийная природная	м3	3,9	101,12				394			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	<b>ТЕР01-02-067-04</b>	Крепление досками стенок котлованов и траншей более 3 м, глубиной до 3 м в грунтах неустойчивых <i>НР, (817 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (1086 руб.)</i> <i>СП, (489 руб.): 45% от ФОТ (1086 руб.)</i>	100 м2 креплений	0,308	1571,01	760,1	131,51		484	234	41	
6	<b>ТЕР01-02-066-01</b>	Крепление инвентарными щитами стенок траншей шириной до 2 м в грунтах неустойчивых и мокрых <i>НР, (265 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (352 руб.)</i> <i>СП, (158 руб.): 45% от ФОТ (352 руб.)</i>	100 м2 креплений	0,257	1545,06	293,54	86,41	4,96	397	75	22	1
7	<b>ТСЦ81-01</b>	Откачка воды 9,92*8час <i>НР, (1615 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (2148 руб.)</i> <i>СП, (967 руб.): 45% от ФОТ (2148 руб.)</i>	маш.см.	15	79,36		79,36	30,88	1190		1190	463
8	<b>ТЕР01-02-067-04</b>	Крепление досками стенок котлованов и траншей более 3 м, глубиной до 3 м в грунтах неустойчивых <i>НР, (426 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (566 руб.)</i> <i>СП, (255 руб.): 45% от ФОТ (566 руб.)</i>	100 м2 креплений	0,16	1571,01	760,1	131,51		251	122	21	
9	<b>ТЕР01-02-063-03</b>	Разработка грунта в траншеях и котлованах глубиной более 3 м вручную с подъемом краном при наличии креплений, группа грунтов 3 <i>НР, (10126 руб.): 80%*0,94 от ФОТ (13465 руб.)</i> <i>СП, (6059 руб.): 45% от ФОТ (13465 руб.)</i>	100 м3 грунта	0,422	13041,84	6875,99	6165,85		5504	2902	2602	
<b>Раздел 2. Вынос водопровода</b>												
10	<b>Q-2901-241</b>	Устройство опорного пакета из двутавра №24 под домкраты(ФЕР29-01-241-3) <i>НР, (2726 руб.): 145%*0,94 от ФОТ (2000 руб.)</i> <i>СП, (1500 руб.): 75% от ФОТ (2000 руб.)</i>	1 т балок	0,671	4671,88	642,05	277,57		3135	431	186	
11	<b>Q-2901-241</b>	Демонтаж опорного пакета из двутавра №24 под домкраты К=0,6 <i>НР, (1632 руб.): 145%*0,94 от ФОТ (1197 руб.)</i> <i>СП, (898 руб.): 75% от ФОТ (1197 руб.)</i>	1 т	0,671	551,77	385,23	166,54		370	258	112	
12	<b>ТЕР10-01-010-01</b>	Установка упорной стенки из брусев <i>НР, (10346 руб.): 118%*0,94 от ФОТ (9327 руб.)</i> <i>СП, (5876 руб.): 63% от ФОТ (9327 руб.)</i>	1 м3 древесины в конструкции	8,05	1863,48	249,75	42,7		15001	2010	344	
13	<b>ТЕР10-01-010-01Д</b>	Демонтаж упорной стенки из брусев <i>НР, (8276 руб.): 118%*0,94 от ФОТ (7461 руб.)</i> <i>СП, (4700 руб.): 63% от ФОТ (7461 руб.)</i>	1 м3 древесины в конструкции	8,05	233,96	199,8	34,16		1883	1608	275	
14	<b>ФЕР28-01-013-02</b>	Укладка направляющих из старогонных рель р38 <i>НР, (746 руб.): 114%*0,94 от ФОТ (696 руб.)</i> <i>СП, (452 руб.): 65% от ФОТ (696 руб.)</i>	1 км пути	0,01	2408534,81	13257,54	25568,35	1738,31	24085	133	256	17
15	<b>ФЕР28-01-022-01</b>	Разборка пути по элементно <i>НР, (1015 руб.): 114%*0,94 от ФОТ (947 руб.)</i> <i>СП, (616 руб.): 65% от ФОТ (947 руб.)</i>	1 км пути	0,01	25704,96	19304,72	6400,24	1081,58	257	193	64	11





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	<b>СЦМ-103-1010</b>	Фасонные стальные сварные части, диаметр свыше 800 мм	т	1,897	6950				13184			
39	<b>ТЕР22-03-001-07д1</b>	Демонтаж фасонных частей стальных сварных диаметром 900-1600 мм к=0,6 <i>НР, (7360 руб.): 130%*0,94 от ФОТ (6023 руб.)</i> <i>СП, (5360 руб.): 89% от ФОТ (6023 руб.)</i>	1 т фасонных частей	1,897	842,98	684,4	158,58		1599	1298	301	
<i>Н, Уд</i>	1. 103-1010	Фасонные стальные сварные части, диаметр свыше 800 мм	т	1 1,897	6950				13184,15			
<i>Н, Уд</i>	2. 300-9506	Фланцы стальные	компл	0								
40	<b>ТЕР22-03-001-07и</b>	Изготовление и установка фасонных частей стальных сварных диаметром 900-1600 мм(нажимных подушек) <i>НР, (7337 руб.): 130%*0,94 от ФОТ (6004 руб.)</i> <i>СП, (5344 руб.): 89% от ФОТ (6004 руб.)</i>	1 т фасонных частей	1,134	2600,91	1140,67	264,3		2949	1294	300	
<i>Н, Уд</i>	1. 103-1010	Фасонные стальные сварные части, диаметр свыше 800 мм	т	1 1,134	6950				7881,3			
<i>Н, Уд</i>	2. 300-9506	Фланцы стальные	компл	0								
41	<b>СЦМ-103-1010</b>	Фасонные стальные сварные части, диаметр свыше 800 мм	т	1,134	6950				7881			
42	<b>ТЕР22-03-001-07д1</b>	Демонтаж фасонных частей стальных сварных диаметром 900-1600 мм к.=0,6 <i>НР, (9945 руб.): 130%*0,94 от ФОТ (8138 руб.)</i> <i>СП, (7243 руб.): 89% от ФОТ (8138 руб.)</i>	1 т фасонных частей	1,134	842,98	684,4	158,58	862,2	956	776	180	978
<i>Н, Уд</i>	1. 103-1010	Фасонные стальные сварные части, диаметр свыше 800 мм	т	1 1,134	6950				7881,3			
<i>Н, Уд</i>	2. 300-9506	Фланцы стальные	компл	0								
43	<b>ТЕР22-03-001-07и</b>	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром 900-1600 мм(ножа) <i>НР, (3284 руб.): 130%*0,94 от ФОТ (2687 руб.)</i> <i>СП, (2391 руб.): 89% от ФОТ (2687 руб.)</i>	1 т фасонных частей	0,508	2600,91	1140,67	264,3		1321	579	134	
<i>Н, Уд</i>	1. 103-1010	Фасонные стальные сварные части, диаметр свыше 800 мм	т	1 0,508	6950				3530,6			
<i>Н, Уд</i>	2. 300-9506	Фланцы стальные	компл	0								
44	<b>СЦМ-103-1010</b>	Фасонные стальные сварные части, диаметр свыше 800 мм	т	0,508	6950				3531			
45	<b>ТЕР22-03-001-07д1</b>	Демонтаж фасонных частей стальных сварных диаметром 900-1600 мм к.=0,6 <i>НР, (4458 руб.): 130%*0,94 от ФОТ (3648 руб.)</i> <i>СП, (3247 руб.): 89% от ФОТ (3648 руб.)</i>	1 т фасонных частей	0,508	842,98	684,4	158,58	862,2	428	348	80	438
<i>Н, Уд</i>	1. 103-1010	Фасонные стальные сварные части, диаметр свыше 800 мм	т	1 0,508	6950				3530,6			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
H, Уд	2. 300-9506	Фланцы стальные	компл	0								
46	<b>Q-ТСЦ10-201</b>	Тележка для откати грунта <i>НР 0% от</i> <i>СП 0% от</i>	маш.см	42	5,23		5,23		220		220	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									252952	22742	116168	19147
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									664679	105524	247629	88842
В том числе, справочно:												
Коэффициент на стесненные условия производства работ ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15 (Поз. 1, 3, 7, 9, 2, 5-6, 8, 10-17, 24, 32-34, 37, 39-40, 42-43, 45, 41, 44,									20838	3412	17426	2871
РСИ №2-05 п.1 ОЗП=4,49; ЭМ=2,02; ЗПМ=4,49; МАТ=1,8; ТЗ=4,49; ТЗМ=4,49 (Поз. 1, 3, 7, 9, 4, 2, 5-6, 8)									19496	13873	4814	1714
п.76 ОЗП=4,49; ЭМ=1,98; ЗПМ=4,49; МАТ=2,74; ТЗ=4,49; ТЗМ=4,49 (Поз. 10-18, 24, 32-34, 37, 39-40, 42-43, 45, 41, 44, 46, 25, 28, 30-31, 35-36, 26-27, 29, 38)									371393	65497	109221	65110
Накладные расходы									236127			
Сметная прибыль									163362			
<b>Итого по смете:</b>												
Итого									1064168			
В том числе:												
Материалы									311526			
Машины и механизмы									247629			
ФОТ									194366			
Накладные расходы									236127			
Сметная прибыль									163362			
Составление сметы 0,5%									5321			
<b>Итого с учетом доп. затрат в тек ценах</b>									<b>1069489</b>			
НДС 18%									192508			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>1261997</b>			

Составил

Проверил